

VPV Tierhalterhaftpflicht-Versicherung: Tarifmerkmale

	Minimum	Maximum
Tarifbezeichnung	VPV Tierhalterhaftpflicht-Versicherung	
Eintrittsalter	18 Jahre	Ohne Begrenzung
Laufzeit	1 Jahr VPV Schutz-Paket: 3 Jahre	3 Jahre
	Automatische Verlängerung von Jahr zu Jahr, wenn keine fristgerechte Vertragskündigung vorliegt.	
Beitragszahlungsweise	Jährlich, halbjährlich (Zuschlag 3 %), vierteljährlich (Zuschlag 5 %), monatlich (Zuschlag 8 %).*	
	Beachten Sie bei unterjähriger Zahlungsweise den jährlichen Mindestbeitrag.	
Selbstbeteiligung lt. Tarif	Kein SB oder SB von 250 €	
Besonderheiten	Unterschiedliche Beiträge je nach Anzahl der Tiere; Bei VPV Tierhalterhaftpflicht-Versicherung für Hunde: Unterscheidung nach Geschlecht	
Versicherte Tiere	Hunde (Direktionsanfrage für Jagd- und Kampfhunde), Reit- oder Zugtiere (Pferde, Kleinpferde, Ponys, Maultiere, Esel, usw.)	
Rabatte	Laufzeitrabatt, 55-Plus-Rabatt, VPV Schutz-Paket: Paketrabatt, Individualrabatt	
Versicherungssteuer	19 %	
Versicherungsbedingungen	AVB Tierhalterhaftpflicht 2016	

*VPV Schutz-Paket: Bei Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandates durch den Kunden entfallen die Ratenzahlungszuschläge

VPV Tierhalterhaftpflicht-Versicherung für Hunde

Deckungssummen und -erweiterungen	Kompakt	Exklusiv
Deckungssumme (DS) pauschal bei Personen-, Sach-, und Vermögensschäden	10 Mio. €	15 Mio. €
Auslandsaufenthalt	3 Jahre weltweit	5 Jahre weltweit
Versicherungsschutz für Welpen	bis zur nächsten Hauptfälligkeit	bis zur nächsten Hauptfälligkeit
Haftpflichtansprüche aus Deckschäden	mitversichert	mitversichert
Teilnahme an Hundesportveranstaltungen und Vorbereitungen hierzu (Training)	mitversichert	mitversichert
Forderungsausfalldeckung	mitversichert (Mindestschadenhöhe 2.500 €)	mitversichert (Mindestschadenhöhe 2.500 €)
Mietsachschäden an Wohnräumen, zu privaten Zwecken gemietete Räume in Gebäuden	mitversichert	mitversichert
Mietsachschäden an beweglichen Einrichtungsgegenständen in gemieteten Ferienwohnungen, Hotelzimmer	Bis 15.000 €	Bis 30.000 €

VPV Tierhalterhaftpflicht-Versicherung: Tarifmerkmale

VPV Tierhalterhaftpflicht-Versicherung für Pferde

Deckungssummen und -erweiterungen	Kompakt	Exklusiv
Deckungssumme (DS) pauschal bei Personen-, Sach-, und Vermögensschäden	10 Mio. €	15 Mio. €
Auslandsaufenthalt	3 Jahre weltweit	5 Jahre weltweit
Versicherungsschutz für Fohlen	bis zur nächsten Hauptfälligkeit	bis zur nächsten Hauptfälligkeit
Haftpflichtansprüche aus Deckschäden	mitversichert	mitversichert
Teilnahme an Pferdesportveranstaltungen und Vorbereitungen hierzu (Training)	mitversichert	mitversichert
private Kutschfahrten	mitversichert	mitversichert
Forderungsausfalldeckung	mitversichert (Mindestschadenhöhe 2.500 €)	mitversichert (Mindestschadenhöhe 2.500 €)
Mietsachschäden an Stallungen, Reihallen, Weiden und Zäunen uvm.	mitversichert	mitversichert
Reitbeteiligungen	nicht mitversichert	mitversichert